hayatından bahsedip kelâma dair önemli eserlerinden örnekler verip asıl konumuz olan,

O’nun ilahî azapla alakalı görüşlerini ortaya koymaya çalışacağız. Ebû Abdillâh (Ebü’l

Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyin er-Râzî et-Taberistânî, tercih edilen

görüşe göre H. 543 (1149 M.) Yılında Rey şehrinde doğmuş, H. 606 (1210 m.) yılında

Herat şehrinde vefat etmiş Arap asıllı bir âlimdir. Doğumuyla ilgili olarak H. 544 tarihi

de nakledilmektedir.5 Muhyiddin İbnü’l Arabî, İbn Rüşd el-Hafîd, Abdülkâdir Geylâni,

İzzeddin b. Abdüsselâm gibi âlimlerle aynı asırda yaşamıştır. Râzî, kelâm, fıkıh usulü,

s. 1–4.
4 Bu konuda bak.Süleyman Uludağ, Fahreddîn Râzî, Kültür Bakanlığı Yay.1991;Muhammed Salih ez-

Zerkan, Fahrüddîn er-Râzî ârâ’ühü’l- kelâmiyye, Dâru’l Fikr, ts.; Yusuf Şevki Yavuz, “Fahreddin
er-Râzî”, DİA, XII, 89-94.

5 Râzî, a.g.e. s. 1–12; Ömer Rıza Kahhale, Mu'cemu'l-MüelIifîn, Dımaşk 1380/1960, XI, 79; ez-Ziriklî,
el-A'lâm, , VII 203; Muhsin Abdulhamîd, er-Râzî Müfessiren, Bağdat 1394/1974.